CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA
INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM

O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da Secretaria da Educação do Estado do Ceará, e por meio da EEMTI GOVERNADOR GONZAGA MOTA representada neste ato
pela/o Diretora/or, JULIANA EVARISTO COSTA, atendendo ao que dispõe a Lei nº 17.572, publicada no DOE de 22 de julho de 2021, e o Decreto n° 34.607, publicado no DOE de 29 de
março de 2022, torna público o RESULTADO FINAL desta Chamada para composição de banco de bolsistas, a fim de atuarem como TUTORAS/ES DE LÍNGUA PORTUGUESA E
MATEMÁTICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS.

Divulgação do resultado FINAL

Tutoras/es de Matemática

CANDIDATO Etapa I: Análise do currículo
(0 a 10 pontos)

Etapa II: Avaliação do Plano de
Trabalho (0 a 10 pontos)

Etapa III: Entrevista com a/o
candidata/o (0 a 10 pontos) MÉDIA Situação

Francisco Romário Vieira Lima 3 9 10 7,3 CLASSIFICADO

Tutoras/es de Língua Portuguesa

CANDIDATO Etapa I: Análise do currículo
(0 a 10 pontos)

Etapa II: Avaliação do Plano de
Trabalho (0 a 10 pontos)

Etapa III: Entrevista com a/o
candidata/o (0 a 10 pontos) MÉDIA Situação

Deivid Leandro Lima Alexandre 3,5 9 9 7,2 CLASSIFICADO
Maria Aubeniza Gomes de Melo 3 8 8,5 6,5 CLASSIFICÁVEL
Maria Cristiane Cavalcante Araújo 2,5 8 AUSENTE - DESCLASSIFICADO
Victor de Lima Rodrigues 3 9 AUSENTE - DESCLASSIFICADO

Crateús-CE, 30 de junho de 2025.

________________________________________________
DIRETORA ESCOLAR

		2025-06-30T15:52:38-0300